
 
EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO. O JUÍZO DA 2ª Vara do Trabalho de Tubarão/SC - ESTADO DE SANTA CATARINA, NA 
FORMA DA LEI ETC. FAZ SABER, a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que levará à venda em 
Leilão Público Eletrônico (on-line), durante o período adiante descrito, o bem penhorado no processo abaixo relacionado. Início 
do Leilão: 31/01/2025, às 15:00h, com encerramento no dia 07/02/2025, às 15:00h. O bem poderá ser arrematado por quem mais 
ofertar, desde que superior à 50% da avaliação (art. 888, § 1º CLT). Local do Leilão: no site www.centralsuldeleilões.com.br. 
Leiloeiro Público: LÚCIO UBIALLI – matr. AARC/030. 01) Processo PJe nº 0000681-80.2023.5.12.0041. Exequente(s): Peterson 
Gomes Rosa. Executado(s): Ivanilde Pistorello. Bem(ns): 01 (um) terreno constituído pelo lote n.º 25 da quadra n.º 62, do 
Loteamento Planta Costa Azul I, situado no lugar denominado Barra do Camacho, no Município de Jaguaruna/SC, com área total 
de 300,00m², medindo 12,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, com as seguintes confrontações: frente para a Rua 
Laguna; fundos confrontando com o lote n.º 11; extremando do lado direito de quem dessa rua olha o imóvel com o lote n.º 26; e 
do lado esquerdo no mesmo sentido confronta com o lote n.º 24; matriculado sob o n.º 18.379 no C.R.I. de Jaguaruna/SC. Ônus: 
indisponibilidade: nos autos n.º 0010933-49.2018.5.18.0010, que tramita na 10E Vara do Trabalho de Goiana/GO, nos autos n.º 
1000775-94.2016.5.02.0312, que tramita Grupo Auxiliar de Execução e Pesquisa Patrimonial de São Paulo/SP, nos autos n.º 
0001055-72.2015.5.09.0005, que tramita na 05E Vara do Trabalho de Curitiba/PR, nos autos n.º 0020591-58.2016.5.04.0204, que 
tramita Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região – RS, nos autos n.º 0001191-83.2012.5.09.0002, que tramita 02E Vara do 
Trabalho de Curitiba/PR, nos autos n.º 0001169-90.2016.5.23.0003, que tramita na 3E Vara do Trabalho de Cuibá/MT, nos autos 
n.º 1001248-19.2017.5.02.0321, que tramita na 11ª Vara do Guarulhos/SP, nos autos n.º 1001261-39.2017.5.02.0314, que tramita 
Grupo Auxiliar de Execução e Pesquisa Patrimonial – GAEPP, Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - SP; nos autos n.º 
00201218720175040205, que tramita na 5ª Vara do Trabalho de Canoas/RS; penhorado nos autos n.º 1001656-
38.2016.5.02.0323, que tramita na 13ª Vara do Trabalho de Guarulhos/SP. Avaliado em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
em 15/09/2023. Demais esclarecimentos, bem como cópias do edital completo, poderão ser solicitados diretamente pelo site do 
leiloeiro: www.centralsuldeleiloes.com.br, ou pelo fone: (48) 3437-6115. 
 
 
 

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

vi
a 

sis
te

m
a 

ht
tp

s:
//h

nn
ot

ic
ia

s.
co

m
.b

r/p
ub

lic
ac

oe
s-

le
ga

is/
12

9 
em

 0
1/

11
/2

02
4 

15
:5

4:
30

HN
 C

om
un

ic
aç

ão
 D

ig
ita

l L
TD

A 
- 3

5.
50

9.
74

2/
00

01
-2

1 
| C

ha
ve

: e
25

b3
34

5f
39

08
2a

a4
f4

ba
4a

f3
3b

e1
f5

8


